平成21年10月22日

各  位

大阪府吹田市豊津町１番33号
株式会社ダスキン
代表取締役社長 山村 輝治
（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）
問合せ先 取締役

鶴見 明久
電話 06-6821-5071

業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年５月15日の平成21年３月期決算短信公表時に開示した平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22
年３月31日）第２四半期累計期間の業績予想を下記の通り修正することとしましたのでお知らせ致します。

記

１．修正の内容

(１)連結
平成22年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年４月１日～平成21年９月30日）
                                        (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 92,900 3,900 4,600 2,000 29円77銭

今回修正予想（Ｂ） 90,200 6,500 7,200 3,100 46円38銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,700 2,600 2,600 1,100 －

増減率（％） △2.9 66.7 56.5 55.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成21年３月期第２四半期）

93,862 6,090 7,304 2,772 41円23銭

(２)個別

平成22年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年４月１日～平成21年９月30日）
                                        (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 80,900 2,600 5,100 3,000 44円66銭

今回修正予想（Ｂ） 78,800 5,300 7,800 4,300 64円33銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100 2,700 2,700 1,300 －

増減率（％） △2.6 103.8 52.9 43.3 －

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成21年３月期第２四半期）

80,798 4,792 7,714 3,687 54円83銭

２．修正の理由

平成22年３月期第２四半期累計期間における当社を取り巻く環境は大変厳しい状況が続きました。事業
所向けサービス、一般ご家庭向けサービスとも低調に推移し、売上高は前回公表した予想数値を下回る
見込みとなりました。しかしながら、利益面におきましては、主力のクリーンサービス事業を中心とす
る訪問販売事業における店舗管理システム導入の遅れに加えて経費削減に注力したこと及び一部の経費
使用時期を見直したこと等で、各段階利益で公表予想数値を上回る見込みとなったため、上記の通り第
２四半期累計期間の業績予想数値を修正するものであります。
当社では、我が国の経済状況、市場環境は依然下振れリスクを抱えており、厳しい経営環境は継続する

ものと見込んでおりますので、通期の業績予想につきましては変更しておりません。今後、随時見直し
を進め、変更を要すると判断した場合は適時適切に開示して参ります。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話 06-6821-5006
以上

EPI05739
新規スタンプ

（ご参考）

平成22年３月期通期連結業績予想数値（平成21年４月１日～平成22年３月31日）
                                        (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

平成21年５月15日公表予想 186,000 9,500 11,000 6,000 89円32銭

(ご参考)前期実績（平成21年３月期） 188,552 12,307 14,487 6,460 96円18銭

平成22年３月期通期個別業績予想数値（平成21年４月１日～平成22年３月31日）
                                        (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

平成21年５月15日公表予想 163,000 7,000 10,500 6,500 96円76銭

(ご参考)前期実績（平成21年３月期） 162,880 9,785 14,030 7,388 109円99銭